
Helsingin kaupunki Esityslista 25/2013 1 (3)
Yleisten töiden lautakunta

Ka/1
10.09.2013

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 1530, (Kasarmikatu 21) Kasarmikatu 21 +358 9 310 1661 0201256-6 FI0480001200058809
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 13 Faksi Alv.nro
rakennusvirasto@hel.fi http://www.hel.fi/hkr +358 9 310 38655 FI02012566

1
Yleisten töiden lautakunnan lausunto Pohjois-Haagan itäosan 
osayleiskaavaehdotuksesta

HEL 2011-004907 T 10 03 02 00

Päätösehdotus

Yleisten töiden lautakunta päättänee antaa 
kaupunkisuunnitteluvirastolle seuraavan lausunnon:

Osayleiskaavaehdotuksen mukaisella rakentamisella on suuria 
vaikutuksia maisemaan nykyisten metsäisten virkistys- ja 
puistoalueiden muuttuessa pääosin rakennetuiksi alueiksi. Seudullisesti 
tärkeät virkistysreitit ja maakuntakaavan merkitty viheryhteys säilyvät, 
mutta niiden sijainti ja luonne muuttuvat.

Asemakaavavaiheessa virkistysreittien toimivuuteen on kiinnitettävä 
erityistä huomiota. Yleisten töiden lautakunta muistuttaa, että 
jatkosuunnittelussa kulkuyhteydet tulee suunnitella ja toteuttaa 
mahdollisimman esteettömiksi, vaikka alue on maastonmuodoiltaan 
haasteellinen.

Osayleiskaavan yhteydessä tehtyä hulevesien hallinnan suunnittelua 
tulee jatkaa asemakaavavaiheessa. Asemakaavoissa tulee varata 
riittävät tilavaraukset hulevesien hallinnalle.

Suunnitellun rakentamisen toteuttaminen edellyttää nykyisen 
maakaasuputken siirtoa. Osayleiskaavaehdotuksessa maakaasun 
siirtoputki on linjattu uudelleen Hämeenlinnanväylän varresta osittain 
keskemmälle suunnittelualuetta ja osittain suunnittelualueen 
ulkopuolelle Keskuspuiston puolelle. Osayleiskaavaehdotuksessa 
siirtoputki alittaa Hämeenlinnanväylän pohjoisemman Keskuspuistoon 
johtavan viheryhteyden kohdalta. Maakaasuputken siirron 
asemakaavavaiheen sekä toteutussuunnittelussa Keskuspuiston 
arvokasta viheraluetta tulee vaalia mahdollisimman eheänä 
kokonaisuutena. 

Osayleiskaavan katujen toteuttamisesta aiheutuu rakennusvirastolle 
kustannuksia yhdyskadun ja mahdollisen tonttikadun rakentamisesta, 
Aku Korhosen tien ja Walentin Chorellin tien muutoksista sekä 
Kantelettarentien ja Aku Korhosen tien liittymän parantamisesta arviolta 
noin 4,5 miljoonaa euroa. Kustannukset eivät sisällä mahdollisia 
Kaupintien ja Näyttelijättärentien liittymän parantamisen kustannuksia 
eikä Hämeenlinnanväylän yli menevän jalankululle ja pyöräilylle 
tarkoitetun sillan perusparantamista tai uusimista. Rakennusvirastolle 
aiheutuviin kustannuksiin ei myöskään ole laskettu valaistuksen tai 
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vesihuollon kustannuksia. Arvioidut ylläpitokustannukset ovat noin 
115 000 euroa vuodessa.

Kaava-alueen viheralueiden toteuttamisesta aiheutuu 
rakennusvirastolle kustannuksia arviolta noin 0,8 miljoonaa euroa. 
Ylläpidon kustannukset ovat noin 32 000 euroa vuosittain. Lisäksi 
hulevesien hallinnasta osayleiskaava-alueella ja sen lähiympäristössä 
aiheutuu kaupungille arviolta noin 2,8 miljoonan euron kustannukset.

Yleisten töiden lautakunta puoltaa osayleiskaavaehdotuksen 
hyväksymistä edellä esitetyin huomautuksin

Esittelijä

Kaupunkisuunnitteluvirasto pyytää osayleiskaavaehdotuksesta yleisten 
töiden lautakunnan lausuntoa 16.9.2013 mennessä.

Suunnittelualue sijaitsee Haagan kaupunginosassa Pohjois-Haagan 
itäosassa Kehä I:n ja Hämeenlinnanväylän risteysalueesta lounaaseen. 
Alueeseen kuuluu metsäistä puisto- ja lähivirkistysaluetta sekä 
rakentamattomat toimitilatontit Aku Korhosen tien ja Walentin Chorellin 
tien varrella. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 22 ha.

Osayleiskaavaehdotuksessa on osoitettu uusi katuyhteys Walentin 
Chorellin tien ja Aku Korhosen tien välille sekä asuin- ja toimitila-
alueita. Asuinrakentaminen sijoittuu uuden katuyhteyden länsi- ja 
eteläpuolelle ja toimitilarakentaminen uuden kadun itäpuolelle ja 
Näyttelijäntien ja Aku Korhosentien risteyksen viereen. Osayleiskaava 
mahdollistaa asuntojen kaavoittamisen noin 1 500 - 2 000 uudelle 
asukkaalle ja noin 3 700 työntekijän työpaikka-alueen kehittämisen 
hyvien joukkoliikenneyhteyksien läheisyyteen. Uusi yhdyskatu 
mitoitetaan siten, että se mahdollistaa joukkoliikenteen liikennöinnin, 
erotetun kaksisuuntaisen pyörätien, jalkakäytävien ja osalle katua 
kadunvarsipysäköinnin rakentamisen.

Suunnittelualueen läpi kulkee nykyisin kaksi tärkeää virkistysreittiä 
läntisen vihersormen ja keskuspuiston välillä. Eteläisempi, Ida 
Aalbergin puiston kautta Hämeenlinnanväylän ali kulkeva reitti on 
merkitty maakuntakaavaan viheryhteystarpeena. Viheryhteys Ida 
Aalbergin puistosta Keskuspuistoon kaventuu, mutta 
Hämeenlinnanväylän viereinen toimitilarakentaminen parantaa Ida 
Aalbergin puiston melusuojausta. Pohjoisempi, Hämeenlinnanväylän 
ylittävä reitti on seudullisesti tärkeä, ja se on talvisin latuna. 
Osayleiskaavaluonnoksessa pohjoisempi virkistysreitti on linjattu 
lähemmäksi olemassa olevaa asuinaluetta. Hiihtolatu erotetaan 
puistokäytävästä. Pyöräilyn reitit lisääntyvät, kun yhdyskadun varrelle 
rakennetaan uusi pyörätie.
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Osayleiskaavan valmistelun yhteydessä on laadittu alueellinen 
hulevesien hallintasuunnitelma, joka sisältää nykytilannekartoituksen ja 
arvion suunniteltujen maankäyttömuutosten vaikutuksista 
hulevesivirtaamiin. Suunnitelmassa on annettu hulevesien käsittelyä 
varten toimenpide-ehdotuksia ja -suosituksia.

Alueella sijaitsevia ensimmäisen maailmansodan aikaisia 
maalinnoituksen osia säilytetään muinaismuistokohteina puisto- ja 
korttelialueilla. 

Esittelijä
kaupunginarkkitehti
Jukka Kauto
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